
Seminář 2
Tipy a techniky ke způsobům 

komunikace o projektech

Komunikační školení Pinnacle 
22.-23. března 2011



Jak udělat projekt dostatečně zajímavý pro 
noviny

• Nemůžete změnit to, jak novináři přemýšlejí o 
tom, co je vhodná zpráva.

• MŮŽETE se pokusit pochopit: 

• Jak přemýšlejí.

• Jak pracují.

• Upravte svá sdělení a prezentujte je tak, aby 
odpovídala jejich pojetí zpráv.



Krok 1: Identifikujte typy zpráv

• Nová iniciativa

• Nějaké zlepšení 

• Nová služba

• Problém, který vyžaduje 
úsilí

• Nový trend

• Příběhy o úspěších

• Nová politika



Krok 2: Identifikujte cíle komunikace

Změnit veřejné 
mínění

Změnit 
chování lidí

Získat finance na 
nějakou iniciativu

Zlepšit 
legislativu

Vzdělávat 
politické 
činitele



Krok 3: Vytvořte svá sdělení

• Co váš projekt dělá?Sdělení 1

• Proč je to důležité?Sdělení 2

• Jaké budou vaše výsledky?Sdělení 3



Krok 4: Prozkoumejte média

• Elektronická 
média

Televize, 
rozhlas

Národní nebo 
regionální 

Specializovaná média

Společenská 
média

http://today.reuters.com/news/default.aspx
http://www.dowjones.com/HomePage.htm
http://www.bloomberg.com/
http://www.pressassociation.co.uk/
http://www.lpvnet.de/


Krok 5: Poznejte novináře

• Pochopte, jak novináři přemýšlejí.

• Poznejte časové lhůty.

• Dejte jim všechno k vytvoření příspěvku.

• Obrázky
• Statistiky
• Rozhovory
• Anekdoty
• Detaily

• Citáty
• Barvy
• Vizualizace
• Lidskost
• Kontext
• Případové studie



Krok 6: Nabídněte své příběhy do 
médií

• Kontaktujte, pouze když máte novinky.

• Co zajímá jejich čtenáře / diváky?

• Řekněte, proč je to pro ně zajímavý příspěvek.

• Jděte rychle k věci.



Úloha semináře č. 1

• Rozviňte jedno z vašich sdělení o 
projektu do námětu příspěvku, který 
budou novináři chtít předat svým 
čtenářům nebo divákům.

• Na vysvětlení svého příspěvku 
novináři budete mít 30 sekund.



Krok 7: Jak se dostanete do médií?

Mediální 
taktiky

Tiskové 
konference

Tiskové zprávy
Informační 
schůzky a 
rozhovory

Reportážní 
cesty



Fotografie a obrázky

• Buďte kreativní. 

• Dělejte zajímavé fotografie.

• Směřujte zprávy pro širokou čtenářskou obec.

• Nepoužívejte klišé propagačních fotografií.

• Jedna osoba podávající šek druhé osobě

• Někdo nabírající zeminu lopatou

• Dva lidé protřásající si rukama

• Někdo při stříhání pásky

• Jedna osoba podávající ocenění druhé 
osobě



Fotografie



Fotografie





Krok 8: Nezapomeňte na on-line média

http://www.flickr.com/photos/29044911@N06/2735384800/
http://www.flickr.com/photos/changturtle/102116109/


Úloha semináře č. 2

• Zvolte typ zprávy a nadpis na prohlášení pro tisk 
ohledně připravované „nové“ informace o vašem 
projektu.


